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■ nyugit! keltűre ée civiliit 
eM ellen. A kiMagyarország első ujságirójá 

nak cikke a Daily Mailben*

fegyver ée veikéi legyen ré- A GYEREK
e ki- gi béréül veszedelmére remiiéire. HASONLATOSSÁGA

terjesztett tűzfészket jelenti. Ehhez Ez e jelentiségs Európára nézve
jéeul. kegy i megyei nép bér ne még e trianoni géki A nyolc érés Pistától kérde-

UrSénelme ( Mi magyarok tudjuk ée érezzük ezt gjj^ hogy njnefllAft testvére M-

hes hasonlít: a* édesapjáhos. 
vagy édesanyjából?

— Mind a kettőből — felelt* 
• legényke.
édesanyámnak és kopasz, mist 
édesapám.

*.

ée tíz év'hu fijdelTrianon bili ée
ki- hewvs tiMHUtjttk, hogy Európa úgy

reeitva ée sokféleségen megalázva elRÁKOSI JEN* A MAOVARÓAO NA«Y TÖRTÉNELMI HIVATÁSÁRÓL — MIÉRT ÉRDEKE NYUGATEUROPA 
NAK éjjAOVKAOVARORSZÁO VISSZAÁLLÍTÁSA? — ■ • Kés csak érezni. Ezért nekünk_ Ovin*,

lesz a felforgat lsek Irént elének létezik. Kegy egy angol ember 
e fizikei erejének le csikken épével eL le

Nincs foga, mist
:V

4 az enyém e az én szellemem lebeg te-i
kistértől hivatásinak érzékét elette. A minik, a vilgy szerény lakija, 

így szél: enylm e kis Kéz ée udvar ée 
nézek fel a hegyekre a minden hegy 
és ami azon túl van. a misé. Ha a két

intudatét e akit a Gondviselés érszemHóhéréi a ISbbi világtól, amely csak dée jelent, meglátta, megérezte ée Eu- w■0 Jené, cikket Irt a Daily Mail özé nek rendelt ki egy fontos álloméért, répa elé tárta. Rőt herma re lord

• GERMÁN 
LLOYO

gunkrél, erényei nkrél alig, hlbilnkrél 
pedig héven. Ugyeellvén sírban fe-

kényezenttetlk épen ezek által, akik- g cselekedetében hihetetlen férfién
nek biztosságét .kultúráját és kincseit ki Ica, kimondhatatlan államférfiul MM 
iriznl ée védeni veit hivatása, hegy csecsig ée elbeszélhetetlen angol be. 
aléltan megadja magét és elleneégel csillét van.

egymással szébaáll: megfogják
a Daily Mailben a cím e egymást érteni? Az 

tón az angol; az ember a vilgy egy 
rejtett zugéban a magyar. Az egyik 
te vagy, e lapck olvasója, a n.ieik én 
vagyok, e sorok írója: meg fegjuk-e 
egymást érteni? Kísértsük meg és re
méljük a legjobbat

(Itt a magyar tirténelem rövid iez 
azefoglaláaa kivetkezik, mely után így 
folytatja tovább:)

a hegyte- rj ée kiivetlen 
esállUáal forgalom LLOTD 
hajókkal

halleméeból tudott is rólunk, nem ta 4 •.* A cikk a magyar láM eket arra, hegy érdeklidjék Irán-
MONTREALeurópai béke BÉKEVAR, Sask.

Sió Ferenc, honfitársunk május lAn 
esküdött örök hűséget Csető Julián 
nának a békevári ref templomban. As 
esküvőt Csető Endre házánál Iskoda 
lom követte. Tartós boldogságot ki 
vinunk az uj párnak.

Ijébói vdé jdantleépét világítja meg. éeKitünően sikerült 
operáció

H issen iaszezaugoritott nép let
tünk, mely látszólag se nem ősit, se

- BRÉMA
kisült

Segítségére lessünk 
gyarorssági rokonainak, vagy 
barátainak Kanadába való ki- 
jövetelénél

A Daily MaH olyan keretben nyújtja 
át dvaséinak a magyar publicista trés 
müvét amelly.r ceak . .„kivétele zdtmorea. csak a mmcdluw

aégünk volt óriási, da olyan Időben, 
amikor minden európai nép száz ba> 
jal küzd, sa Ideje, se kedve, ae külö
nös oka nincsen arra, hogy agy igaz
ságtalanság áldozatival, egy külinbon 
la számban kicsiny, területben megfő-

sebb Irodalmi és pdKikai eseménye A Winnipeg! magyar kolenla egyik 
közkedvelt tagján, gróf Saapéry Béla 
konzulátusi tisztviselőn, súlyos termé
szetű vzkbéloperációt hajtott végre Dr 

orvos. Az

két szokták Angiiéban bevezetni. A 
cikk élén a lap néhány szávai bemu
tatja uj Iréjét a közönségnek, i a ki- 
vetkezők épen jellemzi Rákoei Jenit:

— A híres magyar regény- és drL 
mairó és kéaügyek bírálója, aki nyolc
vanhat ivsa korában Is veaetópubllcle 
tája Magyarországnak’ A Daily Mali
ban megjelent cikk szószerinti ma
gyar szövegében a kővetkező:

Brémába:
Kabin osztályban $145.00 
Harmadik osztályban 105.50

Brémából:
Kabin osztályon .... $145.00 
Harmadik osztályon 

' Rendes hajó Járatok.

NORTH GERMÁN 
L LO Y D 

654 Main Street 
WINNIPEG 

1178 Phillips Piacé 
MONTREAL 

10061—101 Street x 
EDMONTON

vagy a helyi ügynöknél >

MIT REJT MAGASAN A JÖVŐ?
A buzavetés már véget ért a tele | M. S. Hollenberg, Winnipeg!

:l>en. a kitűnő időjárás mellett sokan | operáció kitünően sikerült és magyar 
már a zabot is elvetették.

Ez in-e a múlt. 6« mint állunk a 116 00gyotte fontosságban látszólag jelen
téktelen nemzettel különösebben tő- jövővel szemben? Lesz-c Kyugateunő

betegünk már teljesen felépülve el is 

hagyta a városi Geherai Hospitalt.
p. nak a nyugati kultúrában felépü t 

magyar várnégyszögre ezentúl is szűk 

•ege? Fenyegeti-e a jövőben is Euró

pát valamely invázió Ázsia titokzatos 

mélyéből ?

Hogy az európai behatás alatt á1 

műkből ébredő ázsiai néptömeget 

mily fordulatot adnak a világtörténe-

rődjék.

ts ekkor történik egy csoda. Ránk 

magyarokra nézve olyan dolog, ami 

az isteni Gondviselés müvének látszik.

A békevári magyar Ifjúsági kör Dr. M S. Hollenberget, akinek hiva
ri agy szerű szinielöadásra készül. Szín- |tala 702 Boyd Bldg. Winnipeg 

re fog kerülni Felhő Klára.
in,

a legmelegebben ajánljuk mindazon 

honfitársaink figyelmébe, akik abban 

a helyzetben vannak, hogy esetleg mü 

tétet kell magúkon végrehajtatnak. 

Az operáció ugyanis ebben az esetben 

igen kényes volt és ennek ellenére a 

nagytudásu és szakavatott orvos oly 

kitünően végezte feladatát, hogy a mü 

tét következtében semmiféle kompli- 

káció nem állott be.

Rothermere lord akciója az én ha- 

zám Igzzsigi melldt a Isgcsodálato- F«'íM m«“« nyugaton, tőlünk mész- Szakács Gábor.
•zbb dolgok közé tirtozlk népek ás «• távolban egy idegen férfiú és a 

nemzetek történetében. Magyarország rendelkezésére álló hatalmával mint- 

vezárpolitlkueai az utolsó ezempillan- «gx bűvös harsonával világgá kiáltja 

táeig ellenezték a háborút. Mikor nem ki a mi nagy igazságunkat Ée hatal

tudták megakadályozni, természete- ezzvira a magyar szivek kigyul-

zen hagyományos hüeággel és vitéz ladtak a hálától és reménytől, ellensé- 

cégével viszont kitartott a nemzet az leink megdöbbentek ée megremegtek, 

utolsó szempillantásig szövetségesei a világ pedig fölfigyelt. És a magyar 

mellett. A kegyetlen játék vége pedig kérdés egy csapásra előlépett az eu- 

az lett, hogy akik szövetségeitink vol rópli problémák sorába. Nem csodát 

tak, de cserbenhagytak bennünket, e fordulaté ez. egyetlen ember szavára?

gazdag - hogy ez az ember két ellenállha-

ST. BRIEUX, Sask.

A Little Moose Laké iskolában má-Ismnek, arról gondolkozni lehet, ma 

még beszélni korán volna. De hogy íus 6.-án szentmise volt. A templom
Európának számolnia kell az ázsiói 1észére a deszkaanyagot már megren 
veszedelem ama részével, amellyel delte a telep és az építéshez még a 
közvetlen érintkezésben van, és hogy u>'ár folyamán hozzáfognak.

Lépés
fegyverkeznie is kell ellene, nemcsak 

karddal és ágyúval, hanem rátermett 

és próbát tett nemzetek fentartásavai ■ fordból indul és délnyugati irányban ding ház" rendszerünkön 
íz bizonyosnak látszik. Ez a rész pe Meskanaw Eteltont érintve

dig Oroszország és a Balkán. A mi szó sen Saskatoonuak tart, már felmérték tást eszközölni

Az uj CPR vonal ágát, amely Mel -—

Amiként le-
egyene hét egészséges és gyökeres változta* az ellenséghez álltak, azok

zsákmányt nyertek JuUlmul nagyrészt tatlan fegyverrel küzd egyezerre: ál-
* a magyar területekből, ml pedig meg 'lamférfiui elméje erejével é. nagyiéi- moru korszakunk bőven megmutatta, - A magyar ház lakói elég szigorú

ceonklttattunk úgy, hogy elvették te-jkü ezivével. Küzd az igazságért, me- ho0>' 1 “láv l<lek a "7u0a,i e»zmék A ve,ési munkála,ok 1*en “é»en j házirend rendelkezései alá vannak vet
■ Kilétünk é. lakosságunk kétharmadát lyet megli.ctt, egy a gazéig határait - •»bad*á9- ” alkotmányosság Irán haladnak előre, az Ideérkezett uj ma ve. de ezek a rendelkezések csak elő

semmi fogékonysággal nem bir, 3 gyarok munkában már mind elhelyez- nyére lehetnek honfitársainknak A

röl
Lépés
ireérintő igazságtalanság ellen és küzd

érdekéért. Ez utóbbiról hoex minden uralomnak, legyen az ci kedtek, az átlagos munkabér havi 3U felvételre jelentkező lakókat két bent-
• idegen nemzetiségű országokhoz ess 

toltak közel négymillió magy. 

Mtlségü lelket. A Kárpátok hegykő- 

•sorújával övezett, e délen a Duna ha-

Európa eleven 

Európa érdekéről a magyar igazság

ban lett nekem feladatom Itt az előke

lő angol újságban az angol olvasó szá-

ÖNÁLLÓSÁG FELÉ-i autokrácia vagy tanácsköztársaság, -40 dollár között váltakozik. lakónak kell ajánlani vagy ajánló le 
vélre van szükségük és a házszabá 

A stockholmi nagy jubileumi tin lyok betartását Is igérnlök kell. A la

csak kicsapongásait ismeri és gyako 

rolja. Két egymással ki nem békithető Anyagi függetlenség csak takaró 
kossággal érhető el. Megtakarítása 
néhány centnek mindennap, biztos 

% jövőt Ígér mindenkinek.
A Province of Manitoba felelőssé
get vállal, hogy cégünknél elhelye
zett pénz biztos helyen van ke

zelve és

tat más medrével határolt magyar me 

dsncéböl megmaradt Magyarország 

a medencének a köze

világnézet áll itt szemben: a nyugit! nepre nagyon sokan szándékoznak el- kásón kívül a gondnoktól étkezést i 
alkotmányos gondolkozás és a szláv menni.

mára Írnom.
lehet kapni és a dijak előre fizeten 

DEMETER MIHÁLY dők. A házszabályok figyelmeztetik a

----------------—lakókat, hogy az otthont tekintsék
tényleg annak és a tisztántartáshoz 
lakóknak Is hozzá kell járulniuk azál

•zárnál

pe, huszonegymillió lakosból hét és 
félmillió.

orthodoxia despotizmusa. Ez a két vi

lágáramlat itt, Európa keletén fog 

megütközni • Magyarország testén ke 

'-észtül fogja első harcait megvívni,

KÉT EMBER ALL EGYMÁSSAL 

SZEMBEN: AZ ANGOL ÉS A

MAGYAR STAR CITY, Sask. 31 százalék kamatot élvez
9—6-ig 
9—1-lg

1 Hivatalos órák 
Szombaton .

„EZ NEVEZTETIK
C8ONKAM AGYA. ROR SZAGNAK”

Észak Saskatchewan, Mistatim körha Európa elejét nem veszi e világ

háborúnak, mely az idők méhében ér nyékén a 8—9—10-ll es rangekben tet nem 8Zabad eldobálni Az otthon 
lelődik. Ez a vallás mindenütt azo- a 44 és 45-ös townshipban uj homes foa nem szabad szeszes italokat bevin

Nem aggodalom nélkül szegem meg 

ezt a témát. Mert amit én magyarul I- 

rok, azt nehézség nélkül le lehet for

dítani angol nyelvre. De a magyar 

ember gondolkodása hozzá tud-e férni 

az angol ember gondolkodásához? A-

tal, hogy cigarettát, papirt és szeme
$1.0O-al számlát nyithat

Province of Manitoba 
Saving Office

Ez neveztetik Csonka magy arország 

nak, stratégiai határok nélkül, derék

ban kettémetszett folyókkal, melyek 

mind a régi Magyarországon fakadnak 

és magyar területen ömlenek a Duná

ba; minden hegyvidékünk fatermelés

sel, érc-, ásvány- és sóbányáinkkal

noeitja magát a nemzetiséggel. S nem st eadok nyíltak meg. amelyeknek köz ni £s a hazárdjáték szintén szigorúan

zetiség és vallás Tisdale-n van, tilos. Este tir óra utánmindenha gazdag I'onti intéző hivatala csendet párán
Donald és Ellice sarok és 984 Mainforrása volt a háborúnak. Hogy pedig ott kell kérni a township cédulát és C80i a házirend* 

mily átalakító ereje van az orfchodexii ugyanott kell a homesteadokvrt járó Str.
mit itt eddig Írtam, nem egyéb, mint
kisértése valamely hidverésnek a két nak, mutatja Románia példája. A re- 10' dollárt is befizetni. A vasútvonal a nyelmet tekintetbe véve első pillana' 
gondolkodás között. Képzeljen el az ol mán nyelve szerint nem szláv, de gon 45-ös township két oldalán halad ke- ra meg lehet állapítani, hogy

A környezet tisztaságát és a ké- ,,Takarékosságot ajánlunk az em
bereknek és anyagi fejlődést min

denkinek."az ott 
mint burdingházalnk.vasó két embert. Az egyik a magas dolkozása, szokásai, erkölcse szerint resztül. Honfitársaimnak mindenkor hon olcsóbb.szomszédainknak ajándékoztatok a

trianoni békemü által, akik kőrülöt-1hegytetőn áll s onnan néz el mérhe- ép oly bizantinus, mint egyháza, a ke díjtalanul segítségükre leszek abban vagy legalább is nem drágább és gon
- magyarázza meg a hogy elmegyek velük földet nézni.tPnk minden oldalon fegyveresen őr- tetlen területekre. A másik a völgy leti egyház. Ez

zik a zsákmányt, míg tőlünk minden mélységében húzódik meg, e így szól most folyó harcot is Erdély ée ÖRo 
h fegyver ée hadlfölszerelée el vét etett. zz egyik: mindaz a terület, amelyet mánia politikusai között. Erdély poli- 

Ez Magyarország helyzete közel tiz’belátok, ogy egész világ e ez a világ

dőljük, hogy ha az otthon megfelelő 
vezetés alatt marad, akkor sok tekln 
tetben felül fogja múlni a privát háza 
kát. amelyek boldogulásának a legna
gyobb hátránya a hitelnyújtás, ami 
először csak a standardot szállítja le, 
később pedig eladásra kényszeríti a 

1 tulajdonost.

UNDBERGH 33 óra 
alatt ért Párisba, 

mi pedig 24 óra alatt 
átutaljuk állandó ügy

feleiknek pénzét 
Európába

Hazafias üdvözlettel:
HOÓ BERNAT

STAR CITY, Sasktikai vezérei a magyar kultúra növen

dékei • a román testvéreikkel való ki 

békiilés ée ölelkezés után ma kiábrán

dulva, gyűlölettel állanak a román ki 

rályságbeli .politikusokkal szemben.

MAGYAR OTTHON 
LÉTESÜLT 
HAM1LT0NBAN

MŰKEDVELŐ

TÁNCMULATSÁG
Reméljük, hogy T H Mllllgan pél 

dája országazerte kővetőkre talál 
mert ily Intézmények hiányát már ré
gen éreztük és azt la reméljük, hogy 
a hasonló módon vezetett férflottho 
nők egészséges üzleti szellemben való 
fentzrtáaz gyökeres változást fog elő 
idézni z mai burdlng ház rendszerün
kön és az úgynevezett „betyár burd"1 
rendszer, amely a családi élet Intimi
tására és a magyarság életstzndard- 
jára nagy kárral van, lasZanklnt el 
fogja veszteni létjogosultságát.

A TITOKZATOS OROSZORSZÁG ‘május
26-án Minden jó &>log utánzásra érdé 

mea, a egy hamiltont példának az u 
tánzása nagy előnyére lenne a ma
gyarságnak. Egy előkelő angol háztu-1 
lajdonos, aki mindig nagy előszere
tettel viseltetett a magyarok Iránt, ér: 
tékes újítást hozott be s hamiltonl 
magyar kerület kellős közepében. Ha 
talmas bérházának egyik részéből egy 
magyar házaspár vezetésével magyar - 
otthont létesített. A lakást teljesen ki 
tlsztlttatta, kifestette ée ujonan bebu 
toroztatta. mintha tökéletesen bizo
nyos volna abban, hogy a magyar 
csak ily körülmények között lehet

Oroszország ma ugyan harcképte- 

1 len. De azért Európának be kell rsr 

dezkednle a védelemre, arra az Időre,

a kővetkező dljezahée mellett eür. 
gönyileg:

A LETHBRIDQEI IFJÚSÁGI KOR RENDEZÉSÉBEN $1.1S-ért 
$1.25-0 rt 
$1 .SOért 
$1.60-ért 
$1.75-4rt 
Sióért 
52.75-ért 
$3.75-ért 
$6.504 rt

Ha, póetán kívánja küldeni,
75 centtel olcsóbb.

Magyarországba, Ausztriába, Ju
goszláviába, Romániába, Cheeko 
Slováklába 1 ée /, százalék. 

Pengőben, Dinárban, Leiben ée
Ceehkoronában többet: fizetünk ki, 

mint bármely máé bank.
A címzett aláírási nyugtáját min.
dánkor megszerezzük ée azonnal be 

küldjük.
Küldje be pénzét kanadai vagy mia 
péetal Money Orderben hozzánk.

írjon magyarul.

$ KMg
$ 20lg 
$ 2Slg 
$ 501 g
$ 701 g 
$ KXMg 
$ 200ig 
$ 300ig 
$ SOOig

akkor

amikorra Oroszország Ismét visezanye 

ri harcképes állapotát a újra kinyújt

ja kezét a háborúban elvesztett or**á 

gaiért e felveszi újra régi játékait a 

Balkánon.^ a ismét megindítja titkos 

e nem titkos hadjáratát • célja nak itt 

Európa keletén egyetlen komoly aka

dálya, a magyarok ellen, min*, tette a

! romboló ZZZLZfJi

helyreállítva la egymagában nem elég 
•égés védelme a nyugatnak. Ellenben 
a nyugat a helyreállított Magyaror
szág nélkül csak ánnál könnyebb pré
dája lesz az előretörd szláv ortho- sajgóról is gondoskodott a lakók ssá- 
doxiának. ta a jelen Idő borzalmas mára, sőt a társalkodó, amint kifejtet 
veszedelme az, hogy a régi Magyar 1 te sakkal,«dominóval és más társasjá- 
ország kétharmadát a nyugat a pária! tékokkal is fel less szerelve, 
békékkel kiszolgáltatta az uj ázsiai * A magyarbarát angol neve: 
szellemnek. Hiszen a Balkán, szláv

MAGYAR HALL-ban
Színre kerül a „BIR6 LEÁNYAI- háromtel voodaos népszínmű. Az elő

adás kezdete délután $ őrekor. A táncmulatság nyolc őrskor. 
Felkérjük a helybeli magyarokat és s vidéki honfi társainkat, hogy pár

toljanak bennünket.

JO ZENÉRŐL GONDOSKODVA VAN.

MATIBZ JÓZSEF, 
az Ifjúsági Műkedvelő Kör elnöke.

.

WELLANO, Ont
A wellandl magyar önképző Kör 

agilis Jegyzője. Ősz léce István oltár
. hoz vezette Trenka Maliid kisasszonyt 

megelégedett. A barátságos és kényei N4MMgyok Toluk; Holló.l István é* 
mez lakáson kívül fürdőházról és tár

ELADÓ MAGYAR VENDÉGLŐ
Józss János, nászssszopyok: Hollóst 
litvánná és Józsa Jánosáé. Koszorús 
lányok: Oszlács Msrgltkn, Osslács Er 
selke, Van tara Mariska, Llpták Ma 
rlsks. Llpták Etnska és Breznylczkl 
Ilonka. Vőfélyek: Osslács József, Oes 
lács János. Bresnlcskl János, Oyflrfl 
Lajos. Korcsok István és Ven tara Pál

»
Jó forgalmú magyar vendéglő, házzal és telekkel és teljes felszere

léssel ügyforgalma vidéki városban erős főzéssel. Jog a falon. Átvevő 

«—».■! tovább folytathatja Forgalomról a vevő személyesen meggyő-
, KAUFMAN

STATE BANK
Mr.

h T. H. Mllligaa. A magyar házat nem
felebarát! céltól öeztőnösve alapítót 
ta meg, hanem teljesen üzleti alapon

hatalmaskodó szelleme folytán illan-„H0PE ANGOL MAGÁNISKOLA"
WINNIPEG. 117 KENNEDY STREET, BROADWAY MELLETT. 

Ér 54 éve angol nyelvtanár, n

! Amerikai Állami Bank. 
Körülbelül egymillió dollár vagyon-As esketési szertartást Dr. Nyíri 

István, r. k. plébános végeste. Eskü
dó tűzfészke Európának, máris

és asért mégis hálásaknak kell érte MLkitolta előőrseit Európa nyugata 
felé, mert a Magyarországtól élese

mért cselekedetével beUno- vü után n násznép s vőlegény szüleibevándorlóknak a lég 134 N. LA BALLE STREET
Chicago, Ilfionis. 9tnj Iránti elismert-6 házához vonult, hol Kőén János hír

az esti órákban őrt. sót de mert példát matatott nekünk.a mellett a reggeli őrATISZTELET DLL ------ TELEFON 47 W ML hogy a titoké kevésbé fogyatékos „borfolyik s
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